
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA Č. VR/18/15
l""llc' § 2J3() a násl, zá koňa č. &9/201 2 Sb., občanský zákoník (dále jcn ,,příkazní sinlouva")

S|'(']('C"Iľ()St":

st' sidlcrn:
l.c) s ĺ( )u pen á:

lC":
l)a11]u)\'ni sp')j(:'ni:
("ísh' učtu:

Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
Pražská 38b, 642 00 Brno - B('son('hy

00173&43

(díilc jcn Mikazcl'")

a

sr('k'čl"l()st:

sc sídlem:

./A)st()upcna:

ic:

Ij1Ĺ":
ba|lk()vnl sl)(.)jc]1i:
číslo úc1u:

(dále jen A'ííkazník")

PIONS S. r. O.
Dlľ)b]1Cho 34, 602 00 Brno
sr('lečl1ost je zapsaná v ()bchodninľ rejstříku, vedeném Krajským soudení
\' Brnč, sp. 7.11. C 68298

29250331
CZ29250331

(',, pi'ika7.("c" a nPřika7.nik" pro účely příkazní snlk)uvy dále společně jen jako ,,sniluvni strany"
jed no thvč tCŽ ja K() ,, srn luvní s h'ana")

uza\'ŕcli níže u\'c'c|('nCho cIne, mčsícc a roku tu to příkazní snilouvu:

Cli
Předmět příkazní smlouvy

I.] Pŕcdrnčk'ni příkazní s111k)lľ\'y je úplatl1é obstarání níže spccifikovanýcli zadava tdskí'ch
čirln()stí p]'íkaznikcn1, a to jméneni a na účet příkazce (dále jen ,,zadavatelské činn()sti").
Piwjnlčlcn) 7AdavalejskÝch Cimiostí je výkon práv a činností příkazce (zadavatele)
s()u\'isejících sc zadávacírn řízcmíni na stavební práce s názveni ,,Oprava, rekonstrukce
vodovodu a kanalizace v areálu školy" (dále jen ,,zakázka"). Zakázka je zadávána v ráinci
pr"jcktu pŕikazcc, kterY je potenciálně spolufinancován z dotačnílio prograniu JMK a
\'1astnich 7.d11)jů. Zakázka bude zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., (j
7kldá\',]rlľ \'cřclnŕch zakázek v plalnén] znění, včetně provádčcích právních předpisů.

ČI. 2

PIONS s. r. o. Stránka 1



Práva a povinnosti smluvních stran

2.|

3— 0

Příkazník sc zavazu je za jistit zejinéna tyto zadavatelské čůínosti

a) Lprau)\'ánl návrliu 7.,1dá\'aci a piipadně kvalifikační d(jkunle11tace podle charakteru
7.akázk\';

l') u \'ci'c jn ČIl i předbčžných il1forlnací;
C) 7l'rac()\'"áni ná\'l'hu 7kikladnícl1 a dílčích hod11oticich kritérií a dop('ručit je příkazci;
(.l) píiprava cl ůdcslání ()ználncni o zakázce k příslušnCinu zvcřejnční a příprava a

()dcsl,il]i \'ýz\'\' k podání nabídek;
(') za ji.šlčni p('dkladů kc zveřejněni 11ä webovýcli sh'ánkách příkazce (zadavatele);
ĺ) za jištčni d istribuci koniple tni 7Adávací dokunien tace uchazečůin;
g) \'(' sp('lupráci s rřika7.cen1 7.É'l"ac()\'cjlľi odpovědí na případné dotazv uchazečů

.k vvjclsně]1i zadávací dokuincntace a jejich rozeslání uchazečůni;
h) za ['e7.pcčeni celého plůb(3hu přijímání nabídek, včetnč pořízeni p('ti'ební'ch

Jpl'ot()k()lů a pot\'l°ze]1í;
i) 11)zcslat jn1cno\'á11i členůni komise pro otevírání obálek (případně 11Qdn()tici

kc)n1ise), jako také jejich rláhl'adnikůn1, dle jl1stl"llkci rnandanta a ()znán1it termín
()tcvil'áni ()bálek s lklbídkalni;

j) i"ešcrtí přiradn\"'cl1 náinitek uchazečů a případné řešení návrhu o pi"e7kouln,ini
ú koňů příkazce (zadavatele);

k) ad 111lnistra tivní ú konj' spojené s otevíráníni obálek s nabídka mi, včetně sestavení
pl1)í'()kolu z jcdíúní koinise pro ()tevil'ání obálek a dalších souvisejících činn()stí;

l) příprava p('dkladů pro jednání komise pro pos()uzení kvalifikace a hodn()tíci
l«)misc, p('sl<yt('vání poradenství při ko11tl'ole fí)rn1álnicl1 náležitosti podaných
llabidck a r('skyt()\'áni É'(']'adenstvi při k()ntl'ole splnění kvalifikacc;

m) 7PlkľC()\'ál1i prot()kolů a dalších souvisejících dol<umcntů k jodnání k()lmisc pro
p('SOLlzcl1i kvaliťikace a h()dnotící koniise, a to včetně zprávy q j'osouzcni a
h()cln()ccní rklbídck;

ii) příprava a (Kies|ál1í ()ználneni o vYběru nejvh()dnější nabídky všeni ucliazečůrn.:J
") pi'iprava a Qdeslá11í oznál11el1í o vvřazení nabídkv z hod]loce11í příslušnÝn1

uchazečů m:
p) 7,\'Ĺ'řcjnční všech ink)rn1clcí c) 7adávacín"l řízení až po jeho vYsledkv v pŕíslušnCní

ď .

irlf()l"nľ,]čllím s\'stCinu veřejnYch zakázek;

q) 7prc1(1)\'ánj ZPl"á\'\' příkazce (zadava telc) c) juůběhu zadávacího řízení;

l') k()mpletacc a předáni archivní dokuinentace o průběhu zadávacího řízel1i;

t) 7j'rclc()váni 1'()zhod]1utí zadavatele o nániitkách, zpracování případného stanoviska

pi'ikazcc (zadavatele) pro orgán dohledu a předál1i dc'kunientacc o zadání za kázky
na ()rgcín d()hlcdll.

Pi'íkazník plní příkaz. poctivě a pečlivě podle svých schopností; použije přitom každého
pr('středku, ktc'rého vyzaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, kteří' se
shoduje s vůlí příkazce. Od příkazcovýcli pokynů se příkazllík niůžc odcliýlit, pokud to je

v zá jmu příkazce a pokud neniůZe včas obdržet jeho souhlas.

Příkazník j" "právnčn pověřit plněníni příkazní snilouvy třetí osobv. Svěří-li příkazník
J1'11)v(?deni příkazu jinCinu, odpovídá, jako by příkaz prováděl šáni;

PIONS s. r. o. Stránka 2



"J' ,L
P

2.5

Příkazce sc 7áväzujc 1xL;kyt11out příkazník()vi odrnčl1u podle článku 3, sdC]('\'a t
pŕik,)7.niko\'i včas \'š(!chny skutečnosti a piixikládat listiny p"tŕebné k iádnCniu plnční
příka zni snľIoL[\'\' pí'íkazníkein.

Smluvní sträň\' s(' zavazlljí poskytovat si při plnčni příkazní s1]1](jll\'y p')ti'('bn(]u
s()učinllost.

Č1.3

Odměna

3. l

3. ?

m n
.),,1

3.4

3.5

3.(j

(jdnlč11a za činnost příkazníka podle příkazní snilouvy (dále jen ,,()Ĺi111ěl1a") je stanovena
doh()d()u sinluvních stran a činí celkem KČ 85 000,- (bez DPH).

Pi"ikazc(' p('skytnc příkazník(jvi (jdnlěnu, i když k zadání zakázkv v souladu s předn1čtcn1
qd

přika7,11i snilouvy nedošlo, ledaže' bvl nezdar způsoben tírn, že příkazník porušil sví'
p(j\'innosti.

Odnična nep('k1"ývá veškeré náklady spojené s čirniostí příkaz11ika podle příkazní sn1]ouvy.
S()l1ČáStí ()dmčn\' nejsou zejména popla tkv za 11veřejnění a zveřej11éní inforniací

.Š J\' Zel d á vacím řízeni.

Sr|aln()sl f"aktu"y je "l 5 dnů od jejího doručení příkazci. Za den ulirazení se považuje den
('d(!psáni příslušné částkv z účtu příkazce. Pla tbv budou 11jalizovánv v českýcli korunách.

.J J .C

U přípaclč pr('dle11í příkazce s úhradou cKllněny příkazníkovi, je příkazce povinen uhradit
pŕika7.niko\'i doh()dnutů úrok 7. prodlení ve výší 0,2 % ročně z výše dlužné částkv za každí'

e' ,Jdc'n p11)d](!ní.

Pokud není rnc'zi slnluvnílni stranaini stan()veno jinak, uvádí se všechny částky v příkazní
srnk)u\'č bez DPH a v českúch korunách. Pro přepoCet částky se použije kurz Cnb (devizy,

JsLi'('d) kc dni v\.'stavení příslušné fakturv.
ď

Čl.4

Povinnost mlčenlivosti

-1.1

J.?

Pi°íkazl1ik sc 7avazu je 7.achovávat mlčenlivost o sklltečnostech, s kterými přišel do styku při
pim'ádění předmč tu příkazní snilouvy, a které bylv příkazceni označeny jako důvěrné.

7ach()\'á11im l]l]čcnlivosti se pro účely příkazní s111louvj' 1"OZll111Ĺ zejniéna to, že Zádné
s1]1]u\'lji strana není ('právněna ko111ukoli .sdělovat či jinak zpřístupnit nebo urnožnit
7ľ'iistupnční jak('k()]i důvěrné infon11ace, ani ji využít či un1ož.l]it její využití pro sebe či pro
jin(q1() mi111(' l'e7,pr()sti'ední souvislost s naplněním předmětu příkazl1í sinlouvv. S1]1luvní
strany jsou 11)vnCž pc'vinny učinit opatření potřebná k tornu, abv důvěrné infom1ac('
n('m()hly být pr()7.razeny, odcizeny či jinak 1:]erovoleně získány třetí ()sobou.

PIONS s. r. o. Stránka 3



-1.3

-LA

JÁ)

qn1|Ll\'rli stral1\' jsou ()pl'ávllěn\' sdělit důvěniC inf()]"n1ace s\'\"ň1 z,1lnčslnancům a S\'\"l1ľ

()L|t'()rn\"m p()l'adcům (dcľljo\'Ýl11, technickýni, piávním, f"inančniin a to včetně Íinclnčnich

instituci). Slrl]u\'ni strany jsou ('prá\'nčny sdělit důvěrné irlfornlac(' také třetím ()sobál)L je-li
loh() 7A1p('lirl'i \' s()uvisi('sti s llaplň()vánín1 předniětu příkazní snlk)uvy.

Za É'oruš('lli p('\'innosti lnlčen[ivosti se nepovaZu je chování, které jinak rkľplňuje znakv
p('l"ušcni r('vinll('sti rnlčel]]iv(jsti, je-li k takovéniu cliování smluvní strana p('vinn,1 na
7.ákladč ()l)ccnč závaznCh(' prá\.'l1il1o předpisu.

Přika7.("(' s()ulllasi sc zvei'cjl1čl1íln takoví'ch il1fol'nlací o příkazníkovi a prc'jektu, které plní
d

l'unkci 11?f('rcnci pi'ikaznika o jím lľabízenÝch službách a či11nostech.

Čl.5

Ostatní ujednání

5.|

5
·

'i.j

'í
. ..

5.(j

Pi"ika7,]1i sn)k)l1 va sc uzavírá na dQbu určitou. Počátek dohv, na kterou se příkazní srnlou va
ď

uza virá, je určen dnoin podpisu příkazní sInlouv\' občina sniluvními slrananii. Konec
(h)h\', na ktcr()u sc příkazní sln]ouva uzavírá, je určen dneni Lll«)nčení 7adávacího řízení.

Příkazník niůže příkaz "yp"včdět. Výpovědní doba činí 14 dní ode dne doručel1í výpovědi
příkazci. Ustan(]\'eni § 2440 odst. "l 7ákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
p"zdčjšich předpisů, se nepoužije. Příkazce v tomtc' případě hradí příkazníkovi náklady,
které do l-C d()l)\' inčl, jakož i část odiněny přiiněřenou vyrlak)žené nániaze příkazníka.

Příkazce můžc' pi'íkaz ()dv(")lat podle libosti bez výpovědní doby. Příkazce však V tOl]ltO
případč hradí p]"íkaz]liko\'i nákladv, které do té doby měl, jakož i část Qdn1ělly přilTK}i'erl()l|

námaze příkazníka, a to 75 % ze sjednané ()dlrlěny v případč odvolání příkazu
před ()tcvíránin] ()bá]ek s rklbídkanli, 85 % zc sjednané odrnčnj' v případě v případč
()dv()láni pi'íkazu před p()s()uzeninľ a h()dnoceníln nabídek a 95 % ze sjednané odrnčny v
pŕipa d č \' pi'ipa dc od volání příkazu po posouzení a hc)dnoce11i na bide k.

Příkazník je povinen příkazce bez odkladu upozornit, že pokyn příkazce příkazník('vi je
\' l'('zp('ru s obecnč 7ávaznýnl právníni předpisem. Trvá-li příkazce na splnění pokynu,
ktel'\" jc \' ]'('zp()ru s oljc'cně 7Ávaznýn1 pi'ávnim předpisein, ačkoliv byl 11ä ten to r('zpc)r
rřika7.11ikcn1 up('7Á)]°nč11, může příkazník od příkazní slnk)uv\' ()dstoupit. Odstoupí-li
přik,izník ('d příkazní Sl]1k)llv\·', a ť již na základě tohoto srnluvního ujednáni či na základč
Llstano\'('|)i 7kjkona, hradí příkazce příkazníkovi náklady, které do té dol'v příka7,11ík
\' s()u\'isk)sti s phičním příkazní sinlouvy niěl, jakož i 80 % sjedna11é Qdn1ěl1y příkazníka.

ObdrZi-li pi"íkaznik od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorl1í ho na to a splní tak()v\"
p('k\'n jen tehdv, když na nčrn příkazce trvá.

Piv u m(únčni iádnéhc' plněni příkazní slnk)uvy příkaznikern udčluje p i'íkazcc
pi"ikazllík()\'i r]n()u moc, která tvoří přílohu píikazní snilouvy a je její nedíln()u součásti.

PIONS s. r. o. Stránka 4



Čl.6

Závěrečná ustanovení

6. l

62

6.3

6.4

6.5

Příkazní srnlollva je vyhot()vena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smlu vní strana ()bd1"7j jeden stejnopis.

Příkazní sn1k)ll\'a inůžc 1'Yt rněnčna nebo d()l'lňována pouze písen1n\"'nli čís1ovaný111i
W

d()da tky p('depsanýnli snduvnírni strana mi.

Sniluvni vztahy příkazní srnlouvolľ výslovnč neupravené se řídí příslušn\'n1i ustanov(!níl]li
()bčanskCh() 7.ákoníku, jakož i dalšími souvisejícíini pla hiýrni právnínii předpisy.

Srnluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah příkazní smlouvy a že přikaz11í
sl)lk)uvu uzavřclv na základč své svobodllC a vážné vůle. Na důkaz tCto skutečnosti
připojují svoje podpisy

\'" připcidc', že k ()dstranění případl1ého sporu z příkazní snilouvy nedojde smírnou cestou,
sniluvní strany sjednávají, že všechny spory vznikající z příkazní sndouvy a v souvislosti s
ni budou r()zll()dovány s ko11ečnou platností u R()zhodčíl1o soudu při Hospodářské konioře
C cskC i"cpubliky a Agrárni konioře České republiky podle jeho Řádu třemi r()zh()dci.
R()zhodči řiz('ni bude probíhat v českéni jazyce. Rozhodčí řízení bude probíhat v sudišti v
Brnč.

,,. µ/'yE ,,,,,, A, 3ŮDŇ' , 9l£" 2Ůyl

PIONS s. Stránka 5



Příloha č. 1 příkazní snilouvy č. VRl 18/ 15

PLNÁ MOC

k 7aslup('\'cjni zadavatele v zadávacíni řízel1í podle § 43 zákona č. 134/2016 Sb.,
(' \1?i"cjn\"ch za kázkách, a k u\'eřc'jňováni údajů v irlfc)rlnač11íln systéinu veřejné správv

p('d|c § 43 7Ákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách

Zmocnitel

spdcCn()st:
4(' sidk'ni:
7dst()upclla:

ic:

Zmocněnec

sÉm)l('Cnost:
sc sijk'm:

zas tou pona:
ic:
DIĹ":

Střední Škola stavebních řemesel Bmo-Bosonohy, příspěvková organizace
Prazská 38b, ()42 00 Brno - Bosonohy

00173843

PIONS S. r. O.
Dr()bného 34, 602 00 Brno
sr(']cčnost je zapsa11á v ()l7chod]1inl rejstříku, vedenéni Krajskýni s()lldem
v Brně, sp. zn. C 68298

29250331
CZ29250331

Znl()cnitci tím K) udčlu j" pl]loll moc 7m1()cnčnci k tomu, aby ho 7astupoval v zadávacím řízcni
s n,izvcnj ,,O/7j'(77)(7, ľeko/lstľllkce Ĺ'o(loz?o(lll a k(?jl(7lizace z' (ľreá/u školl/", a to v plnéni r()zsal]ll,
s "ýjinlk()u zcldáni \'ci'('jn(' zakázky, vyloučení d()davatele z účasti ' v řízení, 7.1'LlŠC?l1Ĺ řízení,

11)Ll1(Kinutí () \'\"l)C'l'll nej\m()d11čjšího návrhu, zrušení soutěže o návrh či l'()z]1odnutí o způsobu
\'\' ŕizcní ná mitck.

7.l11()("l1("'ľľ('C" jc

jsou n('zl)\' InC
7klst()uplt:

()rrávl1čn vc shora uvedené věci vvkonat jménem zniocnitele veškeré úkonv, které
nebo vhodné k jejíinu pl'ovecle11í, Znl()cně11ec je v této věci oprávněn nechat se dále

'l'a 1"(' plná l)1OC sc udčluje na d()bu 11ezbyhlou pro vyřízení dotčeného zadávacího řízení.

\· ...Lf:.'- '"'"

Výše uvedené T přijiinám:

PIONS S. r. O.


